

MÓRAHALOM EGYIK LEGNAGYOBB BERUHÁZÁSA A NAGYSZÉKSŐSI FEJLESZTÉS

MEGVALÓSULÓ ÁLMOKRÓL

BESZÉLTEK A NYITÓRENDEZVÉNYEN



A Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság és Mórahalom Városi Önkormányzat konzorciuma a Környezeti és Energhatékonyasági Operatív Program Plusz éves fejlesztési keretéből 1,4 milliárd forint összegű támogatást nyert fejlesztési elképzeléseinek megvalósítására. A projekt célja a Mórahalom és Röske között található Bivalyrezervátum és a Nagyszéksős-tó környéke védett,

illetve közösségi jelentőségű természeti értékeinek és területeinek, élővilágának bemutatása a helyi lakosság és az ide érkezők számára. A fejlesztés hozzájárul természeti örökségünk, illetve a hazai Natura 2000 hálózat ismertségének és társadalmi elfogadottságának javításához. Az Aranyszöm Rendezvényházban megtartott nyitórendezvényen

lya mellett kilátók, tanösvények, interaktív kiállítások várják majd a látogatókat. Dr. Rácz András természetvédelemért felelős államtitkár hangsúlyozta, az ország lakosságára egyre inkább jellemző, hogy az aktív pihenést választják, ehhez pedig kiváló helyszín lesz az új mórahalmi beruházás. Hozzátette, az állami természetvédelem úgy tudja ha-

tékonyan végezni a munkáját, ha mögötte helyiek, önkormányzatok, civilek állnak. Mihálffy Béla országgyűlési képviselő az eseményen kiemelte, a nagyszéksős fejlesztés nemcsak egy mórahalmi projekt, hanem a régió jövőjébe való befektetés. Amely korszerű, interaktív és fenntartható módon mutatja be a környék élővilágát. Ugró Sándor, a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság igazgatója elmondta, példaértékű a Park és a mórahalmi önkormányzat együttműködése. Hiánypótló, a turistákat és a helyieket is ide vonzó fejlesztésről van szó. Hangsúlyozta, sokan aggódnak a szikes tó időszakos kiszáradása miatt, ez azonban teljesen természetes folyamat, nem veszélyeztet a projekt megvalósulását. A látogatóközpont 2026 tavaszán nyílik meg a nagyközönség számára.

TAVASZI DÍSZEKBE ÖLTÖZÖTT A VÁROS

A húsvéti készülődés jegyében a helyi óvodások és bölcsiszek közösen kezdték el feldíszíteni a várost – és fantasztikus munkát végeztek! Színes tojások, kedves kis figurák és tavaszi hangulatot idéző dekorációk bukkantak fel városszerte – a gyerekek és szüleik kreativitása és lelkesedése igazán szívet melengető. Köszönjük, hogy az itt élők és az ide látogatók számára ilyen vidám, kedves hangulatú utcákon, tereken sétálhatnak.



## Tájékoztató Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2025. április 24-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről:

A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti tevékenységről szóló beszámolóban többek között az alábbiakról tájékoztatta a képviselő-testületet és a lakosságot:

**A mórähalmi Nagyszéksós-tó ökoturisztikai fejlesztése**” elnevezéssel a Kiskunsági Nemzeti Park és az önkormányzat által közösen benyújtott és támogatást nyert pályázat keretében 800 m<sup>2</sup>-es gölyámenedékház és látogatóközpont kerül megvalósításra interaktív kiállítással, természetfilmekkel és a kapcsolódó eszközbeszerzésekkel együtt. A projekt építési beruházásai közül az ökológiai kilátó elérte a 90%-os, a látogatóközpont kivitelezése elérte a 40%-os, a szálláshelyek energetikai korszerűsítése, a szín és állapotbeállítás átalakítása a 15%-os készültségi szintet, és megkezdődtek a kertészeti rendezés munkálatai is.

**A TOP Plusz pályázatok keretében megvalósítani tervezett fejlesztések közül:**

/ A Szociális Szolgáltató Központnál a belső munkálatok közül az elektromos vezetékezés és az épület belső vakolása megtörtént, jelenleg a gépészeti alapszervezés- és a belső burkolási munkák kivitelezése zajlik.

/ A 11 db Szolgálati lakás korszerűsítése projekt esetében az Egyenlőség utca 18. elkészült, a munkálatok folyamatosak a Zákányszéki út 28., a Remény utca 3., a Röskei út 37., a Millenniumi sétány 11., a Millenniumi sétány 13., az Arató utca 18., a Honvéd utca 3/A., a Petőfi utca 21., a Béke utca 11. és a Szel utca 3. lakásokban.

/ A Fürdő energetikai korszerűsítése keretében a fűtési szivattyúk cseréjének műszaki átadása megtörtént. 2025.04.01-től a kivitelezők a gépészeti rendszerek átépítését megkezdik, amely a fürdő bizonyos részlegeiben kisebb korlátozásokkal fog járni. A felújítási munkák miatt a tanmedence és a tangyógymedence előre láthatóan 2025.06.20-ig lezárásra kerül. Megkezdődött a főépületen és az összekötő épületen lévő légkezelő berendezések cseréje is.

/ A kerékpárút-építések esetében a Szent László park és a Juhász Gyula utca között lévő kerékpárút felújítása 2025 februárjában elindult, a munkálatok folynak. A Móradoomb körút és a Tancsics utca közötti kerékpárút építésének munkálatai, és a Móradoomb körúton a közmű-építési munkálatok szintén megkezdődtek. A Tancsics utcán a térburkolat lerakásra került, a csapadékvíz-csatorna kiépítése elkészült. A Szegedi út páratlan oldalán a Juhász Gyula utca és a Varga Csárda közötti szakaszon a kerékpárút-építés munkái zajlanak.

/ A zöld fejlesztések keretében a Barmos György téren és a József Attila utca 4. szám alatt a kivitelezés folyik. A József Attila utca 4. szám alatti kerítés mögött játszótér kerül kialakításra, amelyhez a játszótéri eszközök megrendelésre kerültek. A játszótér kivitelezési munkálatai előre láthatóan május elején fognak megkezdődni.

/ A városüzemeltetés:

- 4 db fedett kerékpártárolót alakított ki a Kálvária sétányon a Karitás-

ház mellett, illetve az Óvodai Szabadság utcai bejáratával szemben.

- felújította az Erzsébet kávézó előtt lévő teraszt, a cukrászda április 14-én megnyílt.

- megkezdte a járdaépítés kivitelezését a Kálvária sétányon a Judo csarnok felőli oldalon.

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, kulturális eseményeken felül **beszámolt továbbá** az önkormányzati intézmények (iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az önkormányzati gazdasági társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a közeljövőben megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről is.

*A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a [www.moranettv.hu](http://www.moranettv.hu) oldalon.*

**Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2025.04.24. napján megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között tárgyalta:**

/ az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok és közalapítványok 2024. évi munkájáról szóló pénzügyi és szakmai beszámolókat, felügyelő bizottsági jelentéseket,

/ Mórahalom Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 7/2020. (II.27.) számú önkormányzati rendelet-, és a településkép védelméről és minőségéről alakításáról szóló 38/2017. (XII.28.) rendelet módosítását,

/ a Mórähalmi Lurkó Világ Óvoda tanfelügyeleti ellenőrzéséről és az óvoda konyha NÉBIH ellenőrzéséről szóló beszámolókat,

/ a köznevelési intézmények részére átadott vagyonnal való gazdálkodásról szóló beszámolókat,

/ a helyi közösségi közlekedési közszolgáltatás 2024. évi teljesítéséről szóló beszámolót,

a Versenyképes Járások Program forrásaiból megvalósuló mórähalmi pályázatokról és fejlesztésekről szóló tájékoztatást,

/ több vagyonkezelési- és használatba adási szerződés módosításával kapcsolatos előterjesztést,

/ több helyi lakáscélú kérelemmel, ingatlanok bérbe adásával és bérlőkijelölésével kapcsolatos előterjesztést.

*Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást kaphatnak Mórahalom város honlapján a [www.morahalom.hu/Rendelekek](http://www.morahalom.hu/Rendelekek) menüpont alatt.*

Dr. Tóth Krisztián jegyző

## 2024-BEN IS BŐVEN AKADT DOLGA A VÁROSHÁZA MUNKATÁRSAINAK

Az előző év munkarendjét áttekintve Dr. Tóth Krisztián jegyzőtől megtudtuk, hogy tavaly közel 17 ezer ügy intézésére került sor a mórähalmi Városházán. Ezek között legnagyobb tételeként – csaknem a teljes ügyszám harmadaként – a lakossági és vállalkozói adóügyek szerepeltek, de ugyancsak jelentős a különböző szociális intézkedések (kérelmek, anyakönyvi események, hagyatéki eljárások stb.) mennyisége is. A jegyző kiemelte azt az örömdetes tendenciát, miszerint a beköltözők száma ismét meghaladta az elhalálozásokét, így a város lakosságának alakulása – országos szinten is ritkaságszámba menően – pozitív mérleget mutat.

## ÚJ HULLADÉKGYŰJTŐ EDÉNYEK KERÜLTEK KI AZ UTCÁKRA

A város területén már meglévő hulladékgyűjtő edények tavaszi karbantartása és felújítása mellett további új szeméttárolók kerültek ki az utcákra, terekre, így ezek mostanra már 150 helyen szolgálják Mórahalom tisztaságát – mondta el Németh Attila, a Móraép Kft. ügyvezetője. Azt is hozzátette, hogy mindez csak a lakosság partneriségével tud jól működni, vagyis fontos, hogy ezekbe az edényekbe ne a háztartási szemetet helyezzék el az emberek. A hulladékgyűjtő edényeket általában heti három alkalommal ürítik, de ahol indokolt – mint például a városközpontban, a belvárosi részen –, ott gyakrabban ellenőrzik és szállítják el belőlük a szemetet.

## MADÁRINFLUENZA MIATT MEGFIGYELÉSI KÖRZET ELRENDELÉSE

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi Főosztálya (továbbiakban: Hatóság), mint élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi feladat-és hatáskörben eljáró hatóság Mórahalom teljes közigazgatási bel- és külterületére felügyeleti (megfigyelési) körzetet rendel el.

A legfontosabb rendelkezések a hatóság által a megfigyelési körzetben előírt intézkedés közül a baromfitartó gazdaságokra / háztáji udvarokra (továbbiakban gazdaságok) vonatkozóan:

Tilos a baromfi, tojásrakás előtt álló baromfi, napos baromfi és tojás megfigyelési körzetben belüli mozgatása.

Tilos a használt alom, trágya vagy hígtrágya elszállítása vagy szétszórása.

Tilos a vásárok, piacok, kiállítások, illetve a baromfi vagy más, fogságban tartott madarak egyéb bemutatónak, illetve versenyének tartása.

A gazdaságban a megnövekedett morbiditást vagy mortalitást, vagy a gazdaság termelési adataiban bekövetkezett jelentős változásokat haladéktalanul jelenteni kell a járási hivatalnak.

A rendelet teljes szövegét megtalálhatják a város honlapján: <https://www.morahalom.hu/hu/reszletek/madarinfluenza-miatt-megfigyelesi-korzet-elrendelese>

## TISZTELT TANYÁN ÉLŐ MÓRAHALMIAK!

Figyelmükbe ajánlom a rövidesen megjelenő KAP-RD42-1-25 számú, Vidéki infrastruktúra fejlesztések támogatása tanyákon című pályázati felhívást!

### Pályázati feltételek:

Benyújtó: Vidéki térségben található tanyán élő magánszemélyek, min. 6 hónappal korábbi állandó lakcím

Támogatható tevékenységek: Háztartási léptékű infrastruktúra fejlesztések megvalósítása

### Célterületek:

1. Villamos energia: napelemes rendszer telepítése, villamosenergia-hálózatra történő csatlakozás
2. Egyéb megújuló energia: napkollektoros rendszer telepítése, hőszivattyú rendszerek alkalmazása
3. Háztartási léptékű ivóvízellátás: - fúrt kútból való vízellátás, - vízbeszerző, vízkezelő, víztároló, vízelosztó, víztisztító létesítmények, - háztartási törpe-vízmű, - vízi-közmű hálózatra történő csatlakozás

Egy támogatási kérelemben több tevékenységre is igényelhető támogatás.

**Támogatási kérelem beadása:** 2025. szeptember 03 - szeptember 16. utolsó: 2026. március 18 - március 31.

**Támogatás formája:** vissza nem térítendő támogatás, megújuló energia vonatkozásában 80%, a többi esetben 95 %

**Igényelhető támogatás összege:** max. 25 millió Ft  
**Igényelhető előleg:** 25 %

**Megvalósítás:** a támogatási okirat véglegessé válását követő 24 hónap.

**Rendelkezésre álló keretösszeg:** 15 Mrd Ft.

A pályázati felhívás a [www.kap.gov.hu](http://www.kap.gov.hu) honlapon lesz elérhető.

További információ hivatali ügyfélfogadási időben az alpolgármesternél kérhető.

Tisztelettel:Csányi László alpolgármester



### A TÜKÖRKÉP MAGAZIN ÚJRA VISSZATALÁL A TANYÁN ÉLŐKHOZ

Mórahalom önkormányzata szórólapok és a Tükörkép újság elhelyezésére tett ki egy postaládához hasonló dobozt a nagyszéksősi iskolával szemben, a külterületi levelesládák mellé. A várostól távolabb élő lakosok így könnyebben hozzájutnak a település híreihez és a nekik is szóló hirdetési anyagokhoz. Az előző hónap során próbálták ki először a tárolót, amiből hamar elfogyott a Tükörkép, de a mezőőrök figyelemmel követték és újratöltötték azt. Reméljük, az önkormányzat hamarosan a többi tanyasi kerületben élő lakoshoz is hasonló módon eljuttatja a város híreit!

### ÁLLATORVOSI ÜGYELETI BEOSZTÁS

máj. 1-2. Dr. Papp Zsolt +36 (20) 973 9149

máj. 3-4. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

máj. 10-11. Dr. Papp Sándor +36 (30) 487 9805

máj. 17-18. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114

máj. 24-25. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139

máj. 31-jún. 1. Dr. Papp Zsolt +36 (20) 973 9149

Az esetleges ügyeletcseréről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

## FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA

### Tisztelt Ebtartók!

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (Ávt.) 42/B. § (1) bekezdésének rendelkezése alapján az eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat – ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszélyesség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel – három évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végez.

**Tájékoztatom az ebtartókat, hogy Mórahalom Városi Önkormányzat nem tervezi az ebadó bevezetését!**

A települési önkormányzat az ebösszeírás alapján az ebtartók által szolgáltatott adatokról helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezetni, az állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes biztonságának és tulajdonának védelme, valamint ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából.

Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben előírt adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére bocsátani.

A 2025. évi ebösszeírás céljából kérem a Mórahalom közigazgatási területén tartott négy hónaposnál idősebb ebek tulajdonosait/tartóit, hogy **a teljes körűen kitöltött „EBÖSSZEÍRÓ ADATLAPOT” legkésőbb 2025. május 31. napjáig** az alábbiakban felsorolt módokon **az önkormányzathoz eljuttatni szíveskedjenek:**

- **postai úton** a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. szám alatti címére, vagy
- **személyesen** a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal (6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1.) főbejáratának előterébe kihelyezett **gyűjtőládába**, vagy
- **elektronikus úton** a DÁP, illetve Ügyfélkapu+ regisztrációval rendelkező ügyfelek az E-Önkormányzat Portálon kitöltött űrlap beküldésével.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni.

Az ebösszeíró adatlap beszerezhető a gyűjtőláda mellől, valamint a [www.morahalom.hu](http://www.morahalom.hu) weboldaltól is letölthető.

**Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 2025. május 31.**

**Felhívom a Tisztelt Ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírságot vonhat maga után.** A bírság legkisebb összege az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII.31.) Korm. rendeletben foglaltak alapján 30.000,- Ft.

Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adatlapok valóságtartalmát a polgármesteri hivatal munkatársai ellenőrizni fogják.

Annak érdekében, hogy a nyilvántartás folyamatosan az aktuális információkat tartalmazza, **az eb tulajdonosok az ebösszeírást követően is kötelesek az adatokban bekövetkező változásokat (szaporulatot, elhullást stb.) írásban bejelenteni.** Az eb tulajdonosa és tartója a bejelentését az alábbi módokon teheti meg:

**személyesen vagy postai úton** a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. címre vagy

**elektronikusan** az E-Önkormányzat Portálon kitöltött űrlap beküldésével.

Felhívom a Tisztelt Ebtartók figyelmét, hogy a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17/B. § (10) bekezdése értelmében 2013. január 1. napjától a négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel (microchip) megjelölve tartható, ezért kérem, amennyiben a jogszabályban meghatározott kötelezettségének még nem tett eleget, úgy szíveskedjék a transzponderrel nem rendelkező ebeket állatorvosnál megjelöltetni.

Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Tóth Krisztián jegyző

## HÍREK RÖVIDEN

A Kincses Kultúróvoda program keretében az Aranyszöm Rendezvényházban készült a húsvétra a Lurkó Világ Óvoda összes ovisa és nevelőik. A szervezésben és lebonyolításban a Napfény és a Bástyá Nyugdíjasklub néhány tagja, valamint a Nemzeti Művelődési Intézet és a Kapocs Népfőiskola munkatársai is aktívan részt vettek.

Versfalat leplezték le a József Attila utcában a költő születésnapjához kapcsolódó rendezvényen. Az épülő új játszótér falára bárki elhelyezhet verseket, hogy egy újfajta kulturális közösségi térben mutassák meg az itt élők és az ideérkezők lírai érdeklődésüket, esetleg költői tehetségüket.

Kiállítás a fenntarthatóság jegyében – az Aranyszöm Rendezvényházban nyílt meg Horváth Richárd textilművész munkáiból összeállított tárlat. A bemutatott alkotások mottója az újrahasznosítás és a kidobásra szánt anyagok művészi felhasználása. A Kapocs Népfőiskola közreműködésével megvalósuló kiállítás díjmentesen tekinthető meg május 8-ig.

Általános és középiskolai történelemtanárok, valamint az első világháború emlékeztetének ápolásában érintett civil szervezetek és intézmények képviselői, mintegy 40 fő vett részt április 11-14. között azon a tanulmányúton, melynek célja, hogy bejárják az első világháború legendás hadszínterén, az Isonzó-folyó vidékén található harcok helyszíneit és felkeressék a magyar csapatok helytállásának emlékhelyeit. A program szervezője a szegedi székhelyű Meritum Egyesület volt egy széles körű, nemzetközi összefogás szereplőjeként, melynek tagjai Mórahalom város önkormányzata, a budapesti HM Hadtörténeti Intézet és Múzeum és a temesvári magyarság kisebbségi szervezete, a Várbástyá Egyesület is.

Újra megnyitott az Erzsébet Kávézó a gyógyfürdő nyári bejárata mellett. A teljesen megújult cukrászda, amit április 14. óta a Vanilla Étterem és Cukrászda munkatársai üzemeltetnek hétfő kivételével minden nap 9-18 óra között várja vendégeit válogatott finomságaival.

# AZ ÖNKORMÁNYZAT TÁMOGATJA A CIVIL KÖZÖSSÉGEKET



Az a mondat, hogy „Mórahalom várost épít”, nemcsak az infrastrukturális fejlődést jelenti – új városrészek megjelenése, új utcák létrejötte stb. –, hanem sokkal inkább a közösségek építését, megerősítését – hangsúlyozta Nógrádi Zoltán a József Attila utca lakóinak ideai találkozóján. A polgármester hozzátette, a város támogat minden olyan kezdeményezést, amely arról szól, hogy az egyes utcák lakói összejönnek, terített asztal mellé ülnek, hogy építsék és elmélyítsék emberi kapcsolataikat.

## CONSTRUMA-DÍJBAN RÉSZESÜLT AZ ÖKOPRESS TÉGLA



A mórähalmi ipari parkban gyártják az idei évben Construma-díjjal jutalmazott innovatív és környezetbarát ÖKOPress téglát, ami az Ökotégla Kft. fejlesztése. Az elis-

merést a Construma kiállításon vehették át a cég képviseletében Szenkovszky István ügyvezető.

Az ÖKOPress téglát újrahaznosított anyagokból – építési tör-

melékből és dolomit bányászati melléktermékekből (kötörésből származó porból) – készül, nagy nyomáson préselve, cement és víz hozzáadásával. Szilárdsága a betonéval vetekszik, miközben egyéb tulajdonságai a használt kötőanyagtól függően igény szerint változhatnak. Felhasználási területe rendkívül széles: extrém időjárásnak kitett szerkezetekhez, kémények építéséhez, tűzhelyek és kandallók kialakításához is kiváló választás. Környezetbarát gyártási technológiájával az energiatartékonyság és fenntarthatóság kiemelkedő példája. Gratulálunk az Ökotégla Kft.-nek a rangos elismeréshez!



### ÚJABB FEDETT KERÉKPÁR-TÁROLÓK A BUSZPÁLYAUDVAR MÖGÖTT

Évek óta egyre növekszik a kerékpárral közlekedők száma a városban, ezért jelentős igény mutatkozott ezek biztonságos tárolására – indokolta a fejlesztést Brindza Ágnes, Mórahalom Városi Önkormányzat vezető projektmenedzsere. A buszállomás mögött két helyszínen (a templom mögött és a játszótér sarkán) már meglévő fedett tárolók mellé további két-két, időjárástól védő kerékpártárolót telepítettek, a hozzájuk tartozó támaszokkal együtt, hogy ezáltal lehetővé tegyék a biciklik biztonságos elhelyezését.

HOMOKHÁTI  
SOKADALOM

Vásárolja meg Sokadalom-jegyét időben! | [www.visitmoraalom.hu/hu/online-vasarlas](http://www.visitmoraalom.hu/hu/online-vasarlas)

# ÁPRILISI VERSENYLÁZ A MÓRASULIBAN



## „TUDÓSOK” BUDAPESTEN

Ebben a tanévben is képviseltük iskolánkat a Budapesten – immár 5. alkalommal – megrendezett Kárpát-medencei Magyar Felhalmozó, Tudósok és Felfedezők Csapatversenyén, ahol egy izgalmas megmérettetés keretében emlékeztünk meg azokról, akik tevékenységükkel maradandót alkotva írták be magukat a technika és a tudomány történetébe. A Rubik kockák csapata – Oltványi Tamás, Somorjai Levente, Szabó Nándor Szilámér, Vér Zétény – az előkelő IV. helyen végzett.

## MŰVÉSZETI VERSENY

A Fontos Sándor Általános és Alapfokú Művészeti Iskola három művészeti ágban hirdetett versenyt. Iskolánkban négy tanuló vett részt a rajz és festészet versenyen. Meseillusztráció kategóriában harmadik helyezést ért el Huszta Zsófia. Az 5-6. osztályosok versillusztrációs kategóriájában két első díjat osztottak ki a kiemelkedően magas színvonalú mezőnyben, mindkettőt mórashalmi diák nyerte el: Miklós-Balog Boglárka és Tóth Kornélia osztályos tanulók. Kiválóan teljesített az előzőekben ugyanebben a kategóriában Koto-

gán Villő is.

## KISTÉRSÉGI MATEMATIKAVESENY

Az alsó tagozat kis matematikusai – Mezei Borbála Franciska, Kávai Zsolna, Nagy Diána, Szűcs Ádám, Juhász Viktória és Kiss Vitéz Nimród – mérték össze tudásukat a kistérség diákjaival. A vármegyei fordulóban Kávai Zsolna és Juhász Viktória képviseli a Mórásulit.

## TERMÉSZETISMERETI VERSENY

Papp Gábor 5.b osztályos tanuló III. helyezést ért el a Kaán Károly Országos Természet és Környezetismereti Verseny vármegyei döntőjén, melyet Szegeden rendeztek április 11-én. Gábornak a versenyre a 4. és 5. osztályos természettudományos tananyag mellett a Kiskunsági és a Duna-Ipoly Nemzeti Park élőlényeivel, értékeivel kellett alaposabban megismerkedni. Természetesen a verseny névadójának élete és munkássága is feldolgozásra került.

## KISTÉRSÉGI HELYESÍRÁSI VERSENY

A versenyre a Ruzsai Weöres Sándor Általános Iskola és AMI-ban rendezték meg. Sebők Máté, Ábrahám Alíz, Pataki Sándor János, Papp Luca, Verba Csongor, Juhász Viktória megbízottan vették az akadályokat. A vármegyei fordulóban három mórásuli – Sebők Máté, Pataki Sándor János, Papp Luca – diáknak szurkolhatunk.

Gratulálunk a versenyzőknek és a felkészítő pedagógusoknak!

# RANGOS DÍJAKAT NYERT A TÓTH JÁNOS SZAKKÉPZŐ ISKOLA

A Német-Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara (DUIHK) idén 11. alkalommal rendezte meg Szakképzési Napját, amely a hazai szakképzés egyik legkiemelkedőbb eseménye. A rendezvény csúcspontja a rangos Szakképzési Díj átadása ünnepsége, amelyen a legjobb szakmai, gyakorlatorientált kezdeményezések részesülnek elismerésben. A Tóth János Mórashalmi Szakképző Iskola az adható három díjból kettőt hozott el – mondta el Angyalné Kovács Anikó, az intézmény igazgatója.

A kooperáció kategóriában a „Vanilla Projekt” érdemelte ki az elismerést. A program a duális képzést emeli új szintre, hiszen a diákok valós környezetben, a 2022-ben megnyílt Vanilla Étterem és Cukrászdában sajátítják el a vendéglátás szakmai alapjait. A szakács- és pincértanulók az ételek megtervezésétől a felszolgálásig minden munkafolyamatban részt vesznek, miközben az iskola és az étterem oktatói szorosan együttműködnek annak érdekében, hogy a tanulók azonnal hasznosítható tudással lépjenek ki a munkaerőpiacra. Goda Gábor, a Vanilla Étterem egyik vezetője kiemelte: a cukrász tanműhelyben, az éttermi konyhában és a felszolgálásban is igyekeznek minden fel-

adathoz odaengedni a diákokat, hiszen ezzel saját tapasztalataikon keresztül sajátíthatják el a mindennapi teendőket, s ezzel többet tanulnak, mintha csak kiegészíték a felnőtt munkatársakat.

Az innováció kategóriában az iskola másik projektje, az InnoTeam kapott díjat. A szakkörben informatikai és mérnöki érdeklődésű diákok és tanáraik együtt dolgoznak emberközpontú technológiai megoldásokon. A résztvevők a legújabb szoftver- és hardvereszközöket felhasználva olyan fejlesztéseket hoznak létre, mint a vakokat segítő robotkutya, az AI-alapú jelenlétellenőrző rendszer vagy a hallássérültek számára készült kommunikációs eszköz (egy szemüveg, aminek a



képernyőjére írja ki a készülék a hallott szöveget). Szabó Beatrix informatikatanár szerint az elmúlt három év terveit és munkáit értékelték a díjjal, hiszen ez idő alatt sikerült a diákok ötleteit működőképes projektekkel alakítaniuk.

# BÖLCSŐDÉK NAPJA MÓRAHALMON

173 éves a magyarországi bölcsőde hálózat. Immáron 16. éve van lehetőségünk április 21-én a bölcsődék napját megünnepelni. Az idén ez húsvéthétfőre esett, ami miatt április 22-én ünnepelt az ország összes bölcsődéje. A mórachalmi intézmény ilyenkor általában csapatépítő programokat, bölcsőde látogatásokat szervez. Viszont most ezen a szép tavaszi napon egy több mint 300 fős rendezvényre invitáltunk vendégeket az Aranyzöm Rendezvényházba. 11 település bölcsődei és óvodai dolgozóit vártuk, hiszen a mi napunk mellett ugyanekkor a Nemzetközi óvoda napja is van. A rendezvény fő támogatója a BOKE (Bölcsődék és Óvodák Kistérségi Egyesülete) mellett, szeretnénk megemlíteni a Mórachalom Városi Önkormányzatot, a Rendezvényház és a Móránét kollektíváját, az ÁKK-t és az üllési Maróti Heg-szi Kft.-t is támogatóink sorában.

Kora reggel érkezünk az épülethez, ahol előkészületek sora várt ránk, mielőtt a vendégek megérkeznek. Az ünnepség megnyitóját Baloghné Baranyás Ágnes bölcsődek vezetője kezdte meg, majd Nógrádi Zoltán polgármester elmondta ünnepi beszédét, gondolatait mindennapi munkánkkal kapcsolatban. Őt Marótiné Hunyadvári Zita követte, a BOKE elnökszönya ünnepi gondolataival.

A programban egy igazán lélekemelő, szívmengető és gondolatébresztő előadás következett Uzsálné Dr. Pécsi Rita neveléskutató személyével. Témája kapcsolódott az intézményekben többségében dolgozók neméhez, hiszen az „Az élet kapuja és hordozója: a Nő” volt a jól megválasz-

tott előadascím. A műsort egy kézműves vásár követte, ahol a vendégek szebbnél szebb munkákat láthattak, 12 homokháti, köztünk élő, dolgozó, ügyes kezű embertől. Természetesen közben kötetlen beszélgetések alakultak ki, ami mindig hasznos információkat rejt magában. Új ötleteket merítünk a környező települések intézményeinek dolgozóitól.

Mindezek után egy meglepetés előadás zárta napunkat, melyben a Szegedi Nemzeti Színház két színésze, Kónya Krisztina és Gömöri Krisztián adott elő musicalrészleteket és nosztalgia-dalokat. Miután felocsúdtunk az ünnepi mámorból, elkészítettünk a környező települések bölcsődéinek és óvodáinak vezetőitől és dolgozóitól, majd egy hangulatos ebédre indultunk együtt a Vanilla étterembe, ahol megbeszélhettük a sikeres napot, amin mindannyian jól éreztük magunkat.

Büszke vagyok a kis csapatunkra, hiszen a húsvéti ünnep alatt már erre a napra készültünk. Minden tagunk sós süteményt készített a

vendégek számára, amelybe minden szeretetünk és elhivatottságunk belekerült, a szokásos összetevők mellett. Korábban elkészített kis ajándékaikat is nagy-nagy szeretettel adtuk át a jelenlévőknek.

Reméljük, hogy máskor is alkalmunk nyílik eszmecserére, baráti kapcsolatok elmélyítésére a települések kollégáival. Ilyen színvonalas műsort bármikor szívesen megnéznék ezzel a csapattal.

Köszönjük, BOKE, hogy tavaly a mi bölcsink is csatlakozhatott az óvodákhoz és ezáltal részesei lehetünk ezeknek a programoknak is.

*Meleg Kitti (kisgyermeknevelő)*

## KIS „MÉHÉSZEK” AZ ÓVODÁBAN

*„Zümm-zümm-zipp-zizipp,  
Súgok neked valamit;  
keresek egy virágot,  
szólj nekem, ha meglátod!”*

„Jöjjön a tavasz, vesszen a tél, jöjjön a tavasz, vesszen a tél!” - óvodánkban így csalogattuk elő a jó időt és üztük el a telet, a szürkeséget.

A gyermekek öröme valóban meg is érkezett a tavasz. Kibújtak a jó idő hatására az első tavaszi virágok, virágba borultak a gyümölcsfák, növények és kizöldültek az erdők, mezők. Megpillanthattuk az első méheket, melyek kirepültek a kaptárból, hogy beporozzák a virágokat és virágport gyűjtsenek. A méhek kulcsfontosságú szerepet töltenek be az emberek, növények életében.

A gyerekek életkori sajátosságait figyelembe véve, úgy döntöttünk, a csoportban, hogy nagyon nagy hangsúlyt fektetünk a méhekre, játékos tevékenységekbe ágyazva.

Külsős tevékenységek során megcsodáltuk az ébredő természete-

tet, illetve a valóságban is láttuk a nyíló virágokon röpködő méhecskéket.

A mindennapok során különböző játékokban is meglevenítettük a méhecské mozgását, hangját, repkedését. A téma érdekességét, a gyermekek kíváncsiságát kihasználva festettünk méhkaptárt, színeztünk méhecskéket, készítettünk méhecskés kitűzőt, melyet a gyermekek a legnagyobb örömmel viseltek. A méhecskékről szóló énekek, mondókák, mesék, versek sem maradtak ki a projekt megvalósítása közben.

A téma lezárásaként pedig a csoportba Szentpéteri Andrást méhészt hívtuk el, aki a feleségével, Szentpéteri Zsófiával a méhészet rejtelseibe vezette be a margarétások apraját-nagyját életkoruknak megfelelően. Meséltek a méhek életéről, fontosságáról, hasznosságukról, nyomatékosították, hogy a méhekre nagyon vigyázni kell!

Ezután körbemutatták a méhkaptárt, melyből a mézet is meg

kóstolhattunk. A méhészkalapot a gyermekek egyesével felpróbálhatták, így egy kis időre igazi méhészeknek érezhették magukat. A beszélgetés végén az egészséges táplálkozásra is felhívta a figyelmet, hogy édességek helyett inkább finom mézet együnk!

András és Zsófi mézzel, mézből készült gyertyával és mézes puszedlivel kedveskedett a Margaréta csoport gyerekeinek.

Következő nap a kapott mézből mézes kenyeret és mézes diót ettünk, mézes teát ittunk.

Elhatároztuk, hogy minden évben projekt keretében visszatérünk ehhez a témához és Andrást és Zsófit szívesen fogadjuk!

„Ha a méhek kipusztulnak, valószínűleg az emberiségnek még 4 éve lenne hátra.” (Maurice Maeterlinck)

*Margaréta csoport*



## HÁZASSÁGKÖTÉS

Szeles Dániel és Módra Mónika  
Sok boldogságot!



## SZÜLETÉSI KRÓNIKA

Dobó Gyulának és Dohány Katalinnak **Janka**,  
Császár Zsoltnak és Ábrahám Nikolettnek **Vanessza**,  
Kismarczi Zsolt Zoltánnak és Bús Edit Noéminek **Zolta Zsolt**  
nevű gyermeke született.  
Jó egészséget!



## TÜKÖRKÉP

### Szerkesztő:

Duka Félix, Márton Gábor,  
media@morahalom.hu

### Szerkesztőség, kiadó:

HTV Média Nonprofit Kft.  
6782 Mórahalom,  
Röszkei út 1.

### Ügyvezető: Papp Éva

Hirdetésfelvétel: (62) 281 219

Lapzárta minden hó 25. napja

Nyomda: Rensz Magyarország Kft.

Megjelenik: 2.500 példányban

ISSN 2064-664X (nyomtatott)

ISSN 2064-6658 (online)

A lapban megjelent cikkek tartalmáért azok szerzői, a hirdetésekért azok feladói felelősek.

## HIRDESSZEN A TÜKÖRKÉPBE!

## ELHUNYTA

Benák Imre, 95 éves (Szeged, Zöldfa út 9.)  
Ábrahám László, 55 éves (Szel u. 18.)  
Jakus Istvánné Katona Julianna, 87 éves (Zákányszék, Tanya 795.)  
Barta József, 86 éves (Szegedi út 1.)  
Kádár János, 89 éves (Dobó István u. 25.)  
Turú Sándorné Tóth Szeles Katalin, 80 éves (Sarló u. 3.)  
Rauch Béláné Ilia Julianna, 82 éves (Béke u. 20.)  
Madarász Gábor, 52 éves (Juhász Gyula u. 9.)  
Kalmár László, 56 éves (Petőfi u. 42.)  
Csipak Mátyásné Nagy Ilona, 88 éves (Kossuth park 7.)  
Lengyel Lászlóné Gyulai Pirooska 79 éves (Szegedi út 1.)  
Fürtön Istvánné Míg Pirooska, 86 éves (Szegedi út 1.)  
Kószó Lászlóné Illés Terézia, 66 éves (István k. út 6. 1. em. 4.a.)  
Katona Imréné Csányi Gizella, 82 éves (Sarló u. 4.)  
Somogyi Erika Zsuzsanna, 55 éves (Nádas u. 17.)  
Oltványi Zoltánné Simon Judit, 55 éves (Kissori út 15.)  
Krisztin Józsefné Rácz Erzsébet, 67 éves (Füzes u. 15.)  
Nyugodjanak békében!



## VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!

Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk újszülött lakosait. Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet gyermekeikről a [media@morahalom.hu](mailto:media@morahalom.hu) címre! Érdelklődni a védőnőknél is lehet!

# HÁLÁS SZÍVVEL EGY JÓTÉKONYSÁGI KONCERTRŐL

Virágvasárnap délután Mórahalmon nemcsak a tavasz, hanem a szeretet és az összefogás is kivirágzott.

Altörjay Tamás operaénekes, ifj. Vastag István énekes, valamint a Móraalmi Alapfokú Művészeti Iskola és a Móraalmi Fúvószenéért Egyesület tehetséges növendékei felejthetetlen koncerttel ajándékozták meg a közönséget az Aranyszöm Rendezvényházban.

A Farkas Jácinta által megszervezett „Gyermekek a Gyermekekért” elnevezésű jótékonysági koncert kedvencévé idén a Hasadékon Átsegítő Egyesület volt. Az



egyesület az ajak- és szájpadahasadékkal élő gyermekek és családjaik támogatásán dolgozik. Érintett

anyukaként meghatározó volt látni a szervezők, az előadók és a közönség nyitott és szeretetteljes felénk

fordulását, segítségét. A hasadékos gyermekek ezáltal nem csupán anyagi, hanem lelki támogatást, reményt is kaptak.

Egyesületünk a felajánlást egy hiánypótló logopédiai programra fordítja. A koncert 450.000 forintos bevételeiből Varázsdobozokat – játékos, beszédindító és fejlesztő csomagokat – készítünk, mellyel a hasadékos gyermekek beszédfejlődését támogatjuk.

Hálásan köszönjük a szervezőknek, fellépőknek és mindenkinek, aki támogatta ezt a csodás eseményt!

Kondé Zsófia, a Hasadékon Átsegítő Egyesület tagja



# 10%

## TISZTELT ADÓZÓ!

A személyi jövedelemadó törvény értelmében rendelkezhet a befizetett adójának 1%-ával.

Szeretnénk felhívni figyelmét városunk alapítványaira, amelyek a köz érdekéért fejtik ki tevékenységüket.

Mórahalom Közköztatásáért Közalapítvány: Adószáma: 19085335-1-06

Móraalmi Önvédelmi Csoport Közhasznú Közalapítvány: Adószáma: 19085373-1-06

„Esély” Szociális Alapítvány: Adószáma: 18455137-1-06

Szép-Kör Környezetvédelmi és Városszépészet Egyesület: Adószáma: 18474354-2-06

Alapítvány a Móraalmi Szakképzésért: Adószáma: 19108704-1-06

Mórahalom Város Önkéntes Tűzoltó Egyesület: Adószáma: 18454318-1-06

Kérjük, hogy a megfizetett személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásával támogassa valamelyik városi civil szervezetet!

# A SZENT LÁSZLÓ ISKOLA TAVASZKEZDŐ ESEMÉNYEI



## ELŐADÁS ÉS GYAKORLATI BEMUTATÓ A TÖKMAGBIRTOKON



Iskolakertünk vendége volt Dr. Gyulai Iván ökológus, a mélymulcs egyik legismertebb és legelismertebb szakembere hazánkban. A dél-

után első felében előadást tartott a talaj szerkezetéről, ökológiai egyensúlyának fontosságáról, majd megmutatta a gyakorlatban a bakhátas mélymulcs ágyás kialakítását. Kertünket bejárva iránymutatást kaptunk gyümölcsfáink gondozásához is.

Sokan voltak kíváncsiak a programra, bízunk benne, hogy mindenki hasznos információkkal gazdagodva tért haza.

Rendezvényünket a Kapocs Népfőiskola és a Szent László Apródjainak Oktatásáért Közhatalmi Alapítvány támogatta.

## SIKER A NÉPI ÉNEKBEN

Üllésen a Fontos Sándor emlékére megrendezett zenei versenyen, népi ének kategóriában a Cinege énekcsoport (Borsodi Luca, Csányi Dorottya, Kertmegi Ágnes és Földi Sára) arany



minősítést érdemelt ki a zsűritől, de ezen túl még különdíjban is részesültek. A másik versenyszámunk, Földi Sára és Kertmegi Ágnes énekkettőse szintén arany minősítést kapott.

*Martyinné Pálföldi Anett*



**Szent László Katolikus Általános Iskola**

**IV. LILIOMFESZTIVÁL**

**2025. MÁJUS 17., SZOMBAT**

**PRAMONÁD TÉR**

**09.00-11.00 JÁTÉKOS FOGLALKOZÁSOK**  
népi játékok, gyöngyfűzés, nemezelés, mesekuckó, kalács sütés, hajfonás, origami, sakk, robotika, mesterségek bemutatása

**11.00-12.00 JUHÁSZ ZENEKAR KONCERTJE**

**13.00 TANULÓINK TÁNCBEMUTATÓJA**

**A HELYSZÍNEEN ADOMÁNYAIKKAL TÁMOGATHATJÁK SAKKOSAINKAT.**

**Rendezvényünkre mindenkit örömmel látunk – Iskolánk szülőin kívül is szeretettel fogadunk minden érdeklődőt!**



## MÉLTÓSÁGTELJES ÜNNEPLÉS A SZENT HÁROMNAPON

Nagycsütörtöktől húsvétvasárnapig minden nap megemlékeztünk a Szent László Király templomban Jézus életének legfontosabb eseményeiről. Az utolsó vacsora szentmiséjétől a nagypénteki szabadtéri kereszttúton át a nagyszombat éjszakai feltámadási körmenetig, majd a húsvétvasárnapi ünnepi szertartásokon is együtt hirdettük: Krisztus valóban feltámadott! Köszönjük mindenkinek, aki részt vett ezen alkalmakon vagy közreműködésével, támogatásával segítette megvalósulásukat. A feltámadás öröme töltse be otthonainkat!



## ÓVODÁSOK ISMERKEDTEK A HÚSVÉTI JELKÉPEKKEL A TEPLOMBAN

A mórashalmi óvodások húsvéti gyereknapja egyik állomásaként a nagycsoportosok játékos formában ismerkedhettek meg húsvéti jelképekkel. A templomba érkező gyerekek először kirakóként összeállították a képeket, melyek kapcsán Márton Gábor hitoktató mesélte el nekik a keresztyén húsvét, a feltámadás történetét és az ünnephez kapcsolódó néphagyományokat. A foglalkozás végén egy vidám éneket tanultak meg, amelynek hangjai némelyik csoportnál valóban betöltötték a templomot.



**Amennyiben szívesen támogatná zenekarainkat, adója 1%-át felajánlhatja a Mórashalmi Fúvószenekarért Egyesület javára, adószámunk: 18876701-1-06. Köszönjük!**

# A KAPOCS NÉPFŐISKOLA ÁPRILISI PROGRAMJAI RÖVIDEN



Áprilisban sem unatkoztunk, számtalan színes programmal színesítettük városunk és az érdeklődők életét. A Szent László Katolikus Általános Iskola és népfőiskolánk vendége volt Dr. Gyulai

Iván ökológus, a mélymulcs egyik legismertebb és legelismertebb szakembere hazánkban.

Folytatódott a gyöngyfüzés, készültek a szebbnél szebb gyöngyök-szerek.

Bekapcsolódtunk a 10 város a magyar sakkozásért! Hurrá sakk! országos versenysorozatba, ahol 6 település 70 ifjúsági és felnőtt versenyzője mérte össze tudását az Aranyszöm Rendezvényházban.

Az ovi a Kincses Kultúróvoda pályázati program keretében hűsvéti foglalkozássorozatot szervezett, melyben mi is tevékenyen részt vettünk, illetve egy zenés előadást is biztosítottunk az ovisoknak.

Meghívásunkra, Vas Krisztina szabadkai tojásfestő a berzselés, gömöri tojásdíszítés rejtelseibe vezette a Gyermekház látogatóit és a Fejlesztőház ellátottait.

Tavaszi játék- és kézműves-délután szerveztünk a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálattal együttműködve, illetve vendégünk volt Homoki András tokaji borász, aki azon borvidéket és néhány általa készített bort mutatott be.

Megnyílt Horváth Szilárd textilművész kiállítása is.



## SPORTTAL ÜNNEPELTÉK A LENGYEL-MAGYAR BARÁTSÁGOT

Idén is megemlékeztek a két nemzet közti történelmi kapcsolatról a Tóth János Szakképző Iskolában, amihez ez alkalommal a sport témakörét kapcsolták hozzá.

Mikó Valér tanár, a program főszervezője elmondta, hogy a rendezvényhez a Lengyel Intézetől kaptak egy meglevő kiállítást, mely már az országban néhány helyen bemutatkozott, és ezt egészítették ki Molnár Franciska, egykori mórähalmi judóbajnok személyes anyagaival, amit a versenyző családja bocsátott rendelkezésükre. Az ünnepi alkalom díszvendége Kozák Danuta olimpiai bajnok kajakozó volt, aki len-

gyel édesanyja révén kapcsolódott a témához. A program kísérőrendezvénye az eredetileg lengyel találmányként elterjedt, Mórähalmon is népszerű hexasakk bemutatása volt, amit Rudolf László világbajnok szimultán-játzmái által ismerhettek meg az érdeklődők.

Csányi László alpolgármester a kiállítás megnyitásakor Mórähalom múltbeli és jelenkori lengyel kapcsolatairól emlékezett meg, aki a második világháború során a lengyel katonáknak menedéket nyújtó alsótanyaiak barátságát, befogadó szeretetét állította példaként a fiatalok elé.



## MÁJUS ÉS NYÁRFORDULÓ AZ EZER ÉV PARKJÁBAN



Májusban is a hét minden napján 10-18 óra között várjuk szeretettel a

kikapcsolódni vágyó vendégeket az Ezer Év Parkjában. A kültéri maket-

tek mellett egy eredeti és kiváló állapotban lévő Ford T-modell is testközelből látható. Térségi, sőt országos szinten kiemelkedően egyedi és értékes beltéri kiállítás is megtekinthető az Ezer Év Parkjában. Az 500-nál is több relikvia és műtárgy olyan részletegazdag módon tárja elénk az első világháborút, melyet ezidáig nem igazán lehetett látni.

A tavaszi programsorozatunk következő, kiemelt állomása a gyermeknap lesz, amely május 25-én kerül megrendezésre. Ezen a napon kézműves foglalkozással, lufihajtogatással, népi fajtékokkal, interaktív filmnézéssel, ingye-

nes limonádéval és korhű ruhába beöltöztetéssel kedveskedünk a gyermekek számára.

A nyári időszak nyitányaként június 4-én, a Nemzeti Összetartozás napján koszorúzással és többféle szakvezetéssel fog visszaemlékezni az Ezer Év Parkja.

A hét minden napján kiváló olasz kávékkal, több ízben megtalálható limonádéval, jeges kávéval és egyéb finomságokkal is várjuk a kedves látogatókat. További részlet és információ a Park facebook oldalán is elérhető. Helyszín: Mórädomb krt. 17-19. Telefonszám: 06 (30) 318 5215.

35 ÉV NEVETÉS, PARÓDIA ÉS FELEJTHETETLEN ÉLMÉNYEK

IRIGY HÓNALJMIRIGY:  
A HOMOKHÁTI SOKADALOMBAN!

Kevés olyan zenekar van Magyarországon, amelyik három és fél évtizeden át képes volt folyamatosan megújulni, miközben generációkat nevetteget meg – az Irigy Hónaljmirigy pontosan ilyen. Egy 1990-es szilveszteri házibuliból indult csapat mára a hazai könnyűzenei élet egyik legsokoldalúbb formációja lett, akiknek paródiáin már a harmadik generáció nő fel.

A Mirigy tagjai sosem hagyták, hogy bármilyen zenei trend vagy sláger „büntetlenül” megússza: több mint 750 hazai és külföldi dal paródiáját készítették el, Korda Györgytől Majkáig, és a legújabb slágerek feldolgozása sem marad el. A zenekar eddig 17 platina lemezt, 70 saját televíziós show-t, számtalan szakmai és közönségdíjat, valamint 100 millió feletti letöltést tudhat magáénak.

2025-ben a zenekar 35 éves jubileumát ünnepli, amit nagyszabású koncertekkel koronáznak meg, de

a Mirigy lendülete a vidéket járva sem lankad: július 4-én a Homokháti Sokadalom első koncertnapján Mórahalmon is fellépnek. Aki volt már Mirigy-bulin, tudja: a látványos jelmezek, a megkomponált show, a fergeteges humor és a közönség bevonása garantáltan felejthetetlen estét ígér.

A Homokháti Sokadalom idén megújult formában, július 4–6. között várja a látogatókat. Az első két este belépődíjas, de a koncertbérlet bevezető ára kedvező, így mindenki részese lehet a térség

legnagyobb bulijának, ahol az Irigy Hónaljmirigy mellett Horváth Tamás, Gáspár Laci és T. Denny is színpadra lép.

A belépőjegyek elérhetőek a vitimorahalom.hu oldalon és az Aranyszöm Rendezvényházban!



DIÁKOK IS SZEDTÉK A SZEMETET

A Tisztítsuk meg Magyarországot! program keretében mórähalmi diákok, polgárőrök, a Móraép Kft. és a rendészeti csoport munkatársai szedték össze a város környéki erdőkben a leginkább illegális bevándorlók által hátrahagyott hulladékokat. Király Richárd rendész, mezőőr az akciót kimondottan sikeresnek minősítette, mivel az önkéntesek – és köztük is különösen a szakképző iskola tanulói – segítségével meglehetősen nagy erdős területet sikerült megtisztítaniuk. A jövőben is terveznek hasonló szemétszedést, hogy az önkormányzati utak mentén és a csatornákból rendszeresen el tudják távolítani az ott összegyűlt hulladékokat.

**moranettv**

Keresse filmjeinket a YouTube-on, fényképeinket pedig az Instagramon!

**Patkó**  
PATKÓ LÉVÁS ÉS SZABADTÉRI SZÍNHÁZ  
MÓRAHALOM

Vásárolja meg  
színházjegyét időben!

[www.lovasszinhaz.morahalom.hu/](http://www.lovasszinhaz.morahalom.hu/)



**ANYUKÁK, APUKÁK, BÖLCSŐDEI, ÓVODAI ÉS ISKOLAI DOLGOZÓK!**

**ÚJSZÜLÖTT ÉS GYERMEK ELSŐSEGÉLY NYÚJTÓ TANFOLYAM MÓRAHALMON**

**ARANSZÖM RENDEZVÉNYHÁZ, 2025.06.21-ÉN 13 ÓRA**

**ELŐADÓ: DR. LÓCZI GERDA OXYOLÓGUS SZAKORVOS**

EGY DÉLUTÁN, Ahol nem csak mi segítünk, hanem Önök is nekünk!  
A DÉLUTÁNON VALÓ RÉSZVÉTEL DÍJA 5.000 FT/FŐ. AZ OKTATÁSBÓL BEFOLYT TELJES ÖSSZEGET A MENTÉS A JÖVŐÉRT ALAPÍTVÁNY SEGÍTSÉGÉVEL A MÓRAHALMI MENTŐÁLLOMÁS FOGJA MEGKAPNI!

„Mentés a Jövőért” Alapítvány, H-6722 Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17., Adószám: 19082538-1-06  
Bankszámlaszám: 11735005-20358752

KÉRJÜK, HOGY RÉSZVÉTELI DÍJÁT ELŐRE ELUTALNI SZÍVSKEDJEN 2025.06.06-IG. MEGJEGYZÉS ROVATBA TŰNTESSÉ FELHOGY MÓRAHALOM MENTŐÁLLOMÁS ÉS A RÉSZTVEVŐ NEVÉT!

ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY MEGFELELŐ MENNYISÉGŰ ÜLŐHELYET TUDJUNK BIZTOSÍTANI, ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES A [GERA.ZSOLT@MENTOK.HU](mailto:GERA.ZSOLT@MENTOK.HU) EMAIL CÍMEN!

**60**  
Szent Erzsébet  
Mórahalmi Gyógyfürdő  
★★★★★

**LEGJOBB AJÁNDÉK  
ANYÁK NAPJÁRA  
Spa Day!**

Vásárolj online fürdőjegyet

**Édesanyádnak**

2025. május 1-4. között  
20% kedvezménnyel!\*

**20%**

Kupunkód: **MOM20**

[www.erzsebetfurdo.morahalom.hu](http://www.erzsebetfurdo.morahalom.hu)

\*A kedvezmény kizárólag felnőtt napijegy online vásárlása esetén érvényes a megjelölt időszakban!

ERZSEBETFURDO.MORAHALOM.HU  
FACEBOOK.COM/FURDOMORAHALOM  
6782 Mórahalom, Szent László park 4.  
Tel: (+36) 62 281 039

**MÓRAHALOM**

**GYÓGYMASSZÁZS  
AKCIÓ**

**Móra Vital**

május 1-31.  
**20%**  
kedvezmény

A 40 perces gyögmasszázs  
6400 Ft helyett csak 5120 Ft

**Időpontfoglalás: 06 62/280-123 vagy  
vitalreci@morahalom.hu**

**60**  
Szent Erzsébet  
Mórahalmi Gyógyfürdő  
★★★★★

**WELLNESS  
SHOPPING HÓNAP**

Tavaszi **20% kedvezmény**  
az alábbi wellness csomagokra:

Regeneráló wellness csomag  
**15.000 Ft helyett 12.000 Ft**

Tavaszi zsongás wellness csomag  
**12.000 Ft helyett 9.600 Ft**

Nyári megújulás wellness csomag  
**12.000 Ft helyett 9.600 Ft**

Vital wellness csomag  
**12.000 Ft helyett 9.600 Ft**

kupunkód:  
**WELL20**

[www.erzsebetfurdo.morahalom.hu](http://www.erzsebetfurdo.morahalom.hu)

Érvényes: 2025.május 1-31. közötti online vásárlásokra

ERZSEBETFURDO.MORAHALOM.HU  
FACEBOOK.COM/FURDOMORAHALOM  
6782 Mórahalom, Szent László park 4.  
Tel: (+36) 62 281 039

**MÓRAHALOM**

A Mórahalmi Egészségfejlesztési Iroda  
a Kapocs Népfőiskolával együttműködve  
rajzpályázatot hirdet a  
mórahalmi járás diákjainak az  
**Állat- és növényismeret napja  
Magyarországon**  
naphoz kapcsolódóan!

A rajzpályázatunk címe:  
**"Az én szememben a természet..."**

Korcsoportok:  
I. Általános iskola alsó tagozat, 1.-2. osztály  
II. Általános iskola alsó tagozat, 3.-4. osztály

Az alkotás mérete: A/4  
Technika: szabadon választott

Nevezési határidő: 2025.05.15., 16:00

Mindkét korcsoport első három helyezettje  
jutalomban részesül.

Részletek: [www.facebook.com/efi.morahalom](http://www.facebook.com/efi.morahalom)



**MEGÚJULT**  
**HOMOKHÁTI SOKADALOM**  
 MÓRAHALOM

**Horváth Tamás**

**T. Danny**

**Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar**

**2025. JÚLIUS 4-6.**

IRIGY HÓNALJIRIGY | HORVÁTH TAMÁS | GÁSPÁR LACI | T. DANNY  
 LÁSZLÓ ATTILA | VARGA MIKLÓS | MARÓT VIKI ÉS A NOVA KULTÚR ZENEKAR

KONCERTJEGYEK: [VISITMORAHALOM.HU/HU/ONLINE-VASARLAS](https://visitmorahalom.hu/hu/online-vasarlas)



**Patkó Lovas és Szabadtéri Színház**  
 CSALÁDI SZÍNHÁZÉLMÉNYEK

**2025.**

**SZILAJ - MUSICAL** 07.17. 20:30

**ZABOLÁTLAN - SZILAJ II.** 07.18. 20:30

**ALADDIN - CSALÁDI MUSICAL** 08.01. 20:00

**KINCSEM CSALÁDI MUSICAL** 08.14. 20:00

**LÚDAS MATYI NÉPI ZENÉS JÁTÉK** 08.15. 20:00

**HÓFEHÉRKE ÉS A HÉT TÖRPE** 08.22. 19:30

**JÁNOS VITÉZ - ZENÉS JÁTÉK** 08.23. 19:30

Jegyek megvásárolhatók az Aranyaszöm Rendezvényházban (Mórahalom Röskei út. 1.) vagy a Thermál Panzióban (Mórahalom, Szegedi út 1/b) mindennap, 0-24 órában.  
 Online jegyvásárlás: [lovasszinhaz.morahalom.hu](https://lovasszinhaz.morahalom.hu) Minden megvásárolt színházjegy mellé 2500 Ft-os, kedvezményes belépő jár a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdőbe és 1500 Ft-os belépő az Ezer Év Parkjába az előadás napján!  
 A műsorváltozás jogát fenntartjuk.


